

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Rocque/MA.
INTERESSADO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA
CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA										VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade	
A										REFORMA DA QUADRA DO POVOADO CUMARU												
1			PAVIMENTAÇÃO					92.195,33	56,17 %			PAVIMENTAÇÃO					116.567,91	56,17 %				
1.1	100322	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019	m³	62,7	100,20	100,20	6.282,54	3,83 %	100322	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019	m³	62,7	100,20	126,69	7.943,46	3,83 %	R\$ 6.282,54	R\$ 1.660,92	79,09%	
1.2	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTENCIA. AF_09/2021	m²	627	46,12	46,12	28.917,24	17,62 %	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTENCIA. AF_09/2021	m²	627	46,12	58,31	36.560,37	17,62 %	R\$ 28.917,24	R\$ 7.643,13	79,09%	
1.3	94993	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	627	83,93	83,93	52.624,11	32,06 %	94993	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	627	83,93	106,12	66.537,24	32,06 %	R\$ 52.624,11	R\$ 13.913,13	79,09%	
1.4	94992	SINAPI	CALÇADA NO ENTORNO DA QUADRA - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	53	82,48	82,48	4.371,44	2,66 %	94992	SINAPI	CALÇADA NO ENTORNO DA QUADRA - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	53	82,48	104,28	5.526,84	2,66 %	R\$ 4.371,44	R\$ 1.155,40	79,09%	
2			LIMPEZA DE TERRENO					640,00	0,39 %			LIMPEZA DE TERRENO					800,00	0,39 %				
2.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	m²	2000	0,32	0,32	640,00	0,39 %	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	m²	2000	0,32	0,40	800,00	0,39 %	R\$ 640,00	R\$ 160,00	80,00%	
7			PINTURA					66.688,06	40,63 %			PINTURA					84.309,14	40,63 %				
7.1	102506	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	360	8,04	8,04	2.894,40	1,76 %	102506	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	360	8,04	10,16	3.657,60	1,76 %	R\$ 2.894,40	R\$ 763,20	79,13%	
7.2	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	627	56,02	56,02	35.124,54	21,40 %	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	627	56,02	70,83	44.410,41	21,40 %	R\$ 35.124,54	R\$ 9.285,87	79,09%	

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Rocque/MA.

INTERESSADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA								VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade
7.4	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	627	38,95	38,95	24.421,65	14,88 %	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	627	38,95	49,24	30.873,48	14,88 %	R\$ 24.421,65	R\$ 6.451,83	79,10%
7.6	95626	SINAPI	MURO + MURETA- APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	274	13,54	13,54	3.709,96	2,26 %	95626	SINAPI	MURO + MURETA- APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	274	13,54	17,11	4.688,14	2,26 %	R\$ 3.709,96	R\$ 978,18	79,14%
7.7	100757	SINAPI	PORTÕES PRINCIPAIS - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	13,8	38,95	38,95	537,51	0,33 %	100757	SINAPI	PORTÕES PRINCIPAIS - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	13,8	38,95	49,24	679,51	0,33 %	R\$ 537,51	R\$ 142,00	79,10%
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					4.615,32	2,81 %			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					5.835,60	2,81 %			
8.1	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12	384,61	384,61	4.615,32	2,81 %	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12	384,61	486,30	5.835,60	2,81 %	R\$ 4.615,32	R\$ 1.220,28	79,09%
								Total sem BDI (A)	164.138,71								Total sem BDI	164.138,71			
								Total do BDI (A)	0,00								Total do BDI	43.373,94			
								Total Geral (A)	164.138,71								Total Geral	207.512,65			
		B	REFORMA DA QUADRA DA UNIDADE ESCOLAR PRESIDENTE COSTA E SILVA																		
1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					7.065,23	3,80 %			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					8.957,88	3,80 %			
1.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	436,78	15,94	15,94	6.962,27	3,75 %	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	436,78	15,94	20,21	8.827,32	3,74 %	R\$ 6.962,27	R\$ 1.865,05	78,87%
1.2	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	12	8,58	8,58	102,96	0,06 %	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	12	8,58	10,88	130,56	0,06 %	R\$ 102,96	R\$ 27,60	78,86%
2			PAVIMENTAÇÃO					4.494,27	2,42 %			PAVIMENTAÇÃO					5.700,22	2,42 %			

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Rocque/MA.

INTERESSADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA										VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade	
2.1	89046	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	m²	83,63	53,74	53,74	4.494,27	2,42 %	89046	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	m²	83,63	53,74	68,16	5.700,22	2,42 %	R\$ 4.494,27	R\$ 1.205,95	78,84%	
3			REVESTIMENTOS					54.891,51	29,53 %			REVESTIMENTOS					69.626,20	29,53 %				
3.1	87269	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	353,15	61,75	61,75	21.807,01	11,73 %	87269	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	353,15	61,75	78,32	27.658,70	11,73 %	R\$ 21.807,01	R\$ 5.851,69	78,84%	
3.2	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	50	661,69	661,69	33.084,50	17,80 %	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	50	661,69	839,35	41.967,50	17,80 %	R\$ 33.084,50	R\$ 8.883,00	78,83%	
4			FORRO					91,56	0,05 %			FORRO					115,92	0,05 %				
4.1	99826	SINAPI	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m²	84	1,09	1,09	91,56	0,05 %	99826	SINAPI	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m²	84	1,09	1,38	115,92	0,05 %	R\$ 91,56	R\$ 24,36	78,99%	
5			COBERTURA					3.671,00	1,98 %			COBERTURA					4.656,40	1,98 %				
5.1	97659	SINAPI	CABEÇA DE PILARES DANIFICADOS - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	30	15,74	15,74	472,20	0,25 %	97659	SINAPI	CABEÇA DE PILARES DANIFICADOS - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	30	15,74	19,96	598,80	0,25 %	R\$ 472,20	R\$ 126,60	78,86%	
5.2	00000568	SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	20	78,33	78,33	1.566,60	0,84 %	00000568	SINAPI	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	20	78,33	99,36	1.987,20	0,84 %	R\$ 1.566,60	R\$ 420,60	78,83%	
5.3	98750	SINAPI	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8". AF_06/2018	M	20	81,61	81,61	1.632,20	0,88 %	98750	SINAPI	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8". AF_06/2018	M	20	81,61	103,52	2.070,40	0,88 %	R\$ 1.632,20	R\$ 438,20	78,84%	
6			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITARIAS					17.983,43	9,68 %			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITARIAS					22.811,82	9,68 %				

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Roque/MA.

INTERESSADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA										VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade	
6.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	11	110,56	110,56	1.216,16	0,65 %	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	11	110,56	140,24	1.542,64	0,65 %	R\$ 1.216,16	R\$ 326,48	78,84%	
6.2	98084	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	5.400,44	5.400,44	5.400,44	2,91 %	98084	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	5.400,44	6.850,45	6.850,45	2,91 %	R\$ 5.400,44	R\$ 1.450,01	78,83%	
6.3	98065	SINAPI	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	7.874,43	7.874,43	7.874,43	4,24 %	98065	SINAPI	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	7.874,43	9.988,71	9.988,71	4,24 %	R\$ 7.874,43	R\$ 2.114,28	78,83%	
6.4	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	410,27	410,27	1.641,08	0,88 %	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	410,27	520,42	2.081,68	0,88 %	R\$ 1.641,08	R\$ 440,60	78,83%	
6.5	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLLUNA, *44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	275,75	275,75	551,50	0,30 %	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLLUNA, *44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	275,75	349,78	699,56	0,30 %	R\$ 551,50	R\$ 148,06	78,84%	
6.6	93441	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4" P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	1.055,50	1.055,50	1.055,50	0,57 %	93441	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4" P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	1.055,50	1.338,90	1.338,90	0,57 %	R\$ 1.055,50	R\$ 283,40	78,83%	
6.7	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	97,06	97,06	194,12	0,10 %	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	97,06	123,12	246,24	0,10 %	R\$ 194,12	R\$ 52,12	78,83%	
6.8	00007608	SINAPI	DUCHA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	UN	4	12,55	12,55	50,20	0,03 %	00007608	SINAPI	DUCHA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	UN	4	12,55	15,91	63,64	0,03 %	R\$ 50,20	R\$ 13,44	78,88%	

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Rocque/MA.

INTERESSADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA								VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade
7			PINTURA					87.368,28	47,01 %			PINTURA					110.811,76	47,00 %			
7.1	102506	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	360	8,04	8,04	2.894,40	1,56 %	102506	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	360	8,04	10,19	3.668,40	1,56 %	R\$ 2.894,40	R\$ 774,00	78,90%
7.2	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	800	56,02	56,02	44.816,00	24,11 %	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	800	56,02	71,06	56.848,00	24,11 %	R\$ 44.816,00	R\$ 12.032,00	78,83%
7.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	386	13,36	13,36	5.156,96	2,77 %	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	386	13,36	16,94	6.538,84	2,77 %	R\$ 5.156,96	R\$ 1.381,88	78,87%
7.4	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	786,3	38,95	38,95	30.626,38	16,48 %	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	786,3	38,95	49,40	38.843,22	16,48 %	R\$ 30.626,38	R\$ 8.216,84	78,85%
7.5	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	42	13,29	13,29	558,18	0,30 %	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	42	13,29	16,85	707,70	0,30 %	R\$ 558,18	R\$ 149,52	78,87%
7.6	95626	SINAPI	MURO - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	192	13,54	13,54	2.599,68	1,40 %	95626	SINAPI	MURO - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	192	13,54	17,17	3.296,64	1,40 %	R\$ 2.599,68	R\$ 696,96	78,86%
7.7	100757	SINAPI	PORTÕES PRINCIPAIS - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	18,4	38,95	38,95	716,68	0,39 %	100757	SINAPI	PORTÕES PRINCIPAIS - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	18,4	38,95	49,40	908,96	0,39 %	R\$ 716,68	R\$ 192,28	78,85%
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					10.299,90	5,54 %			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					13.065,00	5,54 %			
8.1	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12	384,61	384,61	4.615,32	2,48 %	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12	384,61	487,87	5.854,44	2,48 %	R\$ 4.615,32	R\$ 1.239,12	78,83%

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Rocque/MA.
INTERESSADO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA
CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA										VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade		
8.2	93142	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	29	163,35	163,35	4.737,15	2,55 %	93142	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	29	163,35	207,20	6.008,80	2,55 %	R\$ 4.737,15	R\$ 1.271,65	78,84%		
8.3	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	12	32,67	32,67	392,04	0,21 %	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	12	32,67	41,44	497,28	0,21 %	R\$ 392,04	R\$ 105,24	78,84%		
8.4	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	17	32,67	32,67	555,39	0,30 %	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	17	32,67	41,44	704,48	0,30 %	R\$ 555,39	R\$ 149,09	78,84%		
						Total sem BDI (B)		185.865,18								Total sem BDI		185.865,18					
						Total do BDI (B)		0,00								Total do BDI		49.880,02					
						Total Geral (B)		185.865,18								Total Geral		235.745,20					
C DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE																							
1	DRENAGEM								1.577.617,34	100,00 %	DRENAGEM								2.001.176,32	100,00 %			
1.1	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	2850	326,74	326,74	931.209,00	59,03 %	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	2850	326,74	414,46	1.181.211,00	59,03 %	R\$ 931.209,00	R\$ 250.002,00	78,84%		
1.3	92226	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	650	644,45	644,45	418.892,50	26,55 %	92226	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	650	644,45	817,48	531.362,00	26,55 %	R\$ 418.892,50	R\$ 112.469,50	78,83%		
1.4	92818	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	40	1.301,93	1.301,93	52.077,20	3,30 %	92818	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	40	1.301,93	1.651,49	66.059,60	3,30 %	R\$ 52.077,20	R\$ 13.982,40	78,83%		

DEMANDA: Serviços de Reforma em quadras poliesportivas e, serviços de drenagem em diversas localidades do município de Senador La Rocque/MA.
INTERESSADO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA
CNPJ Nº : 01.598.970/0001-01

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (CNPJ Nº: 01.616.684/0001-13) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021/PP/044/2021-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2021. EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 13.500.739/0001-04)										DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA									VALORES DEFINITIVOS PARA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP. DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA				
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	DEMANDAS COM OS VALORES UNIT. DA ATA - R\$	Vantajosidade R\$	% Vantajosidade		
1.5	102754	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 150 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	4	19.995,06	19.995,06	79.980,24	5,07 %	102754	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 150 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	4	19.995,06	25.363,73	101.454,92	5,07 %	R\$ 79.980,24	R\$ 21.474,68	78,83%		
1.6	102750	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	10	2.505,62	2.505,62	25.056,20	1,59 %	102750	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	10	2.505,62	3.178,37	31.783,70	1,59 %	R\$ 25.056,20	R\$ 6.727,50	78,83%		
1.7	102752	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	10	7.040,22	7.040,22	70.402,20	4,46 %	102752	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	10	7.040,22	8.930,51	89.305,10	4,46 %	R\$ 70.402,20	R\$ 18.902,90	78,83%		
						Total sem BDI (C)		1.577.617,34								Total sem BDI		1.577.617,34					
						Total do BDI (C)		0,00								Total do BDI		423.558,98					
						Total Geral (C)		1.577.617,34								Total Geral		2.001.176,32					
Total Geral: A + B + C							R\$	1.927.621,23		Total Geral: A + B + C							R\$	2.444.434,17		Total Geral: A + B + C		1.927.621,23	
DESCONTO						7,00%	R\$	134.933,49								DESCONTO	7,00%	R\$	134.933,49				
VALOR PREVISTO PARA ADEÇÃO PELO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA							R\$	1.792.687,74									TOTAL PARA ADEÇÃO	R\$	1.792.687,74				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/PP/044/2021-SRP.
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - PMFSN/MA, (CNPJ Nº 01.616.684/0001-13)
Dados da licitação: licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021-SRP e, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0103/2021
objeto: O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo MENOR
EMPRESA DETENTORA DA ATA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ sob o nº 13.500.739/0001-04

Rosileide F. Silva
Engª Rosileide F. Silva.
CREA 6964 D/MA
PREF. MUN. DE SENADOR LA ROCQUE/MA